
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 220 del 03/09/2014  

 
 
 
 

 
Dipartimento 52 - Salute e Risorse Naturali 
 

 
Direzione Generale 5 - Ambiente e Ecosistema 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Autorizzazione unica, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06, per l'esercizio parziale 

di un impianto di raccolta e recupero di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, ubicato 

nel Comune di Sala Consilina (Sa) alla via Barca snc in localita' Macchia dell'Aspide, 

della ditta TAFURI MARIO. 

  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• il D. Lgs. 152/06 e ss.mm.ii., detta le norme in materia di gestione dei rifiuti; 
 

• l’art. 208 del citato D. Lgs. 152/06 detta la procedura per l’approvazione dei progetti e 
autorizzazione unica alla realizzazione degli impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

 
• con deliberazione di Giunta n.1411 del 27.07.2007, la Regione Campania ha stabilito le 

procedure regionali per l’approvazione dei progetti e autorizzazione alla realizzazione degli 
impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti; 

 
• con D.G.R. n. 388 del 31.07.2012 la citata deliberazione n. 1411/07 è stata modificata; 

 
-con D.D. n. 1289 del 22/12/2010, dell'ex Settore Tutela Ambiente di Napoli, il progetto è stato 

escluso dalla procedura di V.I.A.; 
 
TENUTO CONTO che: 

a) il progetto dell'impianto di che trattasi è stato escluso dalla procedura di Verifica di 
assoggettabilità a VIA,  con D.D. n. 1289 del 22.12.2010 e successivo  D.D. n. 536 del 
07/04/2014; 

 
b) la ditta Tafuri Mario, con sede legale in via Barca n. 40, è titolare del D.D. n. 59 del 29/04/2014 

per la realizzazione di un impianto di raccolta e recupero di rifiuti pericolosi e non pericolosi sito 
in via Barca snc, località Macchia dell'Aspide nel Comune di Sala Consilina (Sa); 

 
c) la predetta Ditta  con nota acquisita il  27/08/2014, prot. n. 0569314, ha chiesto l'autorizzazione 

all'esercizio parziale essendo le opere fin qui realizzate funzionalmente idonee a svolgere 
l'attività nelle aree ultimate; inoltre con la citata nota ha comunicato la chiusura parziale dei lavori 
autorizzati con D.D. n. 59/2014, allegando: 

� relazione tecnica giurata ultimazione parziale dei lavori; 
� planimetria generale; 
� tabelle elenco rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi; 
� copia su supporto informatico; 

  
    CONSIDERATO che in data 03/09/2014, prot. 0581013, è stata acquisita, da parte della Provincia di 

Salerno Settore Ambiente Servizio Rifiuti e Bonifiche, nota prot. PSA 201400213095 del 03/09/2014, con 
la quale è stato rilasciato il certificato, ai sensi del punto 11.2 della D.G.R.C. n. 1411/07, di ultimazione 
parziale e di conformità delle opere eseguite della ditta “Tafuri Mario”, presso l'impianto di Sala Consilina, 
alla via Barca snc loc. Macchia dell'Aspide, al progetto approvato con D.D. n. 59 del 29/04/2014; 
 
PRESO ATTO che la ditta in data 03/09/2014, prot. 0582420, ha trasmesso polizza fidejussoria n. 
627118 della Società Elba Assicurazioni S.p.A. domiciliata in Milano alla via Mecenate n. 90, a favore 
del Presidente della Giunta Regionale della Campania, con effetto dal 03/09/2014 e fino al 03/09/2017. 
 
RITENUTO, ai sensi dell'art. 208 del D. Lgs. 152/06 e della D.G.R.C. n.1411/2007, poter procedere al 
rilascio dell'autorizzazione per l'esercizio parziale dell'impianto in parola; 
 
VISTO: 

• la Legge Regionale n° 10/1998; 
• la D.G.R. n° 4102/1992; 
• la D.G.R. n° 3466/2000; 
• la D.G.R. n° 286/2001; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



 

 

 
 

• la D.G.R. n° 5880/2002; 
• la D.G.R. n° 2210/2003; 
• la D.G.R. n° 750/2004; 
• il D. Lgs. n° 152/2006 e ss.mm.ii.; 
• la D.G.R. n° 154/2007; 
• la D.G.R. n° 778/2007; 
• la D.G.R. n° 1411/2007; 
• la D.G.R. n° 388/2012; 

 
alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Responsabile di Posizione Organizzativa competente, 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 
 
AUTORIZZARE,  ai sensi dall’art. 208 del D. Lgs. 152/06, la ditta Tafuri Mario , con sede legale in via 
Barca n. 40, legale rappresentante Tafuri Mario, l'esercizio parziale dell'impianto di raccolta e recupero 
di rifiuti speciali pericolosi e non pericolosi, sito in via Barca snc, località Macchia dell'Aspide nel 
Comune di Sala Consilina (Sa), così come risultano descritti nella perizia tecnica giurata il 25 agosto 
2014 da tecnico abilitato. 
  
STABILIRE che: 

• il presente decreto di autorizzazione all'esercizio parziale ha scadenza il  07.07.2015, atteso che 
l'impianto, ai sensi del D.Lgs. n.152/06, così come modificato dal D.Lgs. n.46/2014, è ricompreso 
tra le attività assoggettate all'autorizzazione integrata ambientale (A.I.A.); 

 
� le acque reflue dei servizi igienici dovranno essere recapitate nella pubblica fognatura; 

 
� le acque reflue provenienti dal dilavamento dei piazzali, preventivamente trattate, dovranno 

essere convogliate in corpo idrico superficiale tramite i punti di scarico, individuati in progetto 
rispettivamente con i numeri 1, 2 e 3;  

 
� la Ditta, entro 7 giorni dal rilascio del presente provvedimento, dovrà presentare all'U.O.D. 

Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno copia della richiesta all'ARPAC del pagamento delle 
spese  ARPAC, per il controllo delle emissioni in atmosfera, ai sensi dell'art. 269 e deliberazioni di 
G.R. n. 750/04 e n. 154/07; 

 
• la Ditta dovrà trasmettere annualmente, a questa U.O.D., il MUD al fine di verificare il rispetto dei 

quantitativi di rifiuti autorizzati con il presente provvedimento; 
 

• la Ditta potrà effettuare presso l’impianto le operazioni di cui all’allegato C alla Parte IV, del D. 
Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.,  per i codici CER, le quantità e i volumi riportati nelle  tabelle allegate al 
presente provvedimento, precisando che le quantità originariamente autorizzate con D.D. n. 
59/2014 potranno essere processate solo a completa realizzazione dell'impianto;  

 
• la quantità massima stoccabile di rifiuti, in ogni momento, così come indicato nella D.G.R.C. 

n.1411/07, non deve essere superiore a 1 mc per ogni 4 mq. di superficie (38.909,00mq/4mq = 
9.727,25 mc/die); 

 
• i RAEE dovranno essere trattati in conformità del D. Lgs. n. 151/2005 ora D. Lgs. n. 49 del 

14/03/2014; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



 

 

 
 

• in fase di esercizio dovranno essere adottate tutte le cautele per impedire la formazione degli 
odori e la dispersione di aerosol e di polveri; 

 
• i rifiuti dovranno essere trattati e recuperati  senza pericolo per la salute dell’uomo e senza usare 

procedimenti o metodi che potrebbero recare pregiudizio all’ambiente ed in particolare: 
            - senza determinare rischi per l’acqua, l’aria, il suolo, nonché per la fauna e la flora; 
            - senza causare inconvenienti da rumori o da odori; 
            - senza danneggiare il paesaggio;  
 

• eventuali rifiuti pericolosi, che dovessero inavvertitamente entrare nell’impianto dovranno essere 
allontanati immediatamente verso gli impianti autorizzati al loro trattamento; 

 
• la Ditta, allo scadere della gestione, è tenuto a presentare un piano di ripristino ambientale, 

riferito agli obiettivi di recupero e sistemazione dell'area, in relazione alla destinazione d'uso 
prevista dall'area stessa. Il piano di ripristino ambientale dovrà avere la valenza di un piano di 
dismissione e riconversione dell'area previa verifica dell'assenza di contaminazione, ovvero in 
presenza di contaminazioni, dovrà prevedere la bonifica dell'area da attuarsi con le procedure e 
le modalità indicate dal D. Lgs. 152/06 e ss.mm.ii. 

 
AUTORIZZARE , altresì la ditta Tafuri Mario , ai sensi dell'art. 269, comma 2, del D. Lgs. 152/06, alle 
emissioni in atmosfera dell'impianto de quo, secondo il progetto approvato nella Conferenza di Servizi 
del 10/04/2014, aggiornato secondo le prescrizioni della Commissione VIA/VAS ed in conformità al 
succitato D. Lgs., che modifica “ope legis” quanto disposto sulla fattispecie in esame dalla D.G.R. 
286/01, con i seguenti punti di emissioni: 
 

EMISSIONI CONVOGLIATE 

Punto di 
emissione  

 

Provenienza 
 

Inquinanti Concentrazione  
(mg/Nmc) 

Classe  Flusso di massa 
(kg/h) 

E1 Triturazione Polveri 10,0 5 0,035 

E2 Deposito solventi Polveri 10,0 5 0,035 

COV 1,0 I 0,0075 

COV 3,0 II 0,0225 

COV 3,0 III 0,0225 

COV 5,0 IV 0,0375 

 

COV 5,0 V 0,0375 

 
EMISSIONI DIFFUSE 

Punto di 
emissione  

 

Provenienza 
 

Inquinanti Concentrazione  
(mg/Nmc) 

Classe  Flusso di massa 
(kg/h) 

P1 Macinazione cavi elettrici Polveri 3,0 5 0,000 

P2 Scarico materiali inerti Polveri 5,0 5 0,000 

P3 Frantumazione materiali 
inerti 

Polveri 3,5 5 0,000 

P4 Vagliatura materiali inerti Polveri 3,0 5 0,000 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



 

 

 
 

VINCOLARE  l'autorizzazione alle emissioni in atmosfera alle seguenti prescrizioni: 
� il gestore, almeno 15 giorni prima di dare inizio alla messa in esercizio degli impianti, dovrà darne 

comunicazione alla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno, al Comune e al Dipartimento 
ARPAC competenti per territorio; 

 
� il termine massimo per la messa a regime degli impianti è stabilito in 60 gg. a partire dalla data di 

messa in esercizio degli stessi. Qualora durante la fase di messa a regime si evidenziassero 
eventi tali da rendere necessaria una proroga rispetto al succitato termine, il gestore dovrà 
presentare una richiesta alla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno nella quale 
dovranno essere descritti gli eventi che hanno determinato la necessità di richiedere tale proroga 
ed indicato il nuovo termine per la messa a regime. La proroga s’intende concessa qualora la 
Regione non si esprima nel termine di 30 giorni dal ricevimento della relativa richiesta;  

 
 

� dalla data di messa a regime decorre il periodo di 10 giorni di marcia controllata, nel corso dei 
quali il gestore è tenuto ad eseguire un campionamento volto a caratterizzare le emissioni 
derivanti dagli impianti autorizzati. Il campionamento dovrà permettere la definizione e la 
valutazione della quantità di effluente in atmosfera, della concentrazione degli inquinanti presenti 
ed il relativo flusso di massa; 

 
� i rapporti di prova delle analisi relative al controllo delle emissioni atmosferiche dovranno essere 

redatti ai sensi delle norme tecniche adoperate e delle leggi vigenti e fatti pervenire, entro 30 gg. 
dalla data di messa a regime degli impianti, alla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno, 
al Comune e al Dipartimento ARPAC competenti per territorio; 

 
� stabilire che i controlli sulle emissioni siano effettuati almeno una volta all’anno, le cui risultanze 

dovranno poi essere trasmesse alla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno; 
 

� che le copie delle risultanze dei controlli annuali dovranno essere custodite presso la sede 
dell'impianto a disposizione degli organi preposti ai controlli; 

 
� fare obbligo alla Ditta della tenuta dei registri di cui all’Appendice 1 e 2, Allegato VI, parte V del 

D. Lgs. 152/06 nonché, in caso di installazione dei sistemi di monitoraggio in continuo delle 
emissioni, del registro di cui all’Appendice 3, Allegato VI, parte V del D. Lgs. 152/06; 

 
� stabilire che le caratteristiche dei dispositivi di accessibilità e dei punti di misura e 

campionamento per la verifica dei limiti delle emissioni in atmosfera, siano conformi a quanto 
disposto dalla D.G.R.C. 4102/92 e dal D. Lgs. 152/06; 

 
� fare obbligo che siano sempre e comunque previste tutte le misure appropriate di prevenzione 

dell'inquinamento atmosferico, tali da non alterare le normali condizioni ambientali e di salubrità 
dell'aria, al fine di evitare pregiudizio diretto o indiretto per la salute; 

 
� fare obbligo che  per la verifica ed il rispetto dei limiti di emissione siano utilizzati i metodi di 

prelievo, di analisi ed i criteri di valutazione previsti dalla normativa vigente;  
 

� demandare, ai sensi della Legge Regionale n° 10/98 - art. 5, all'A.R.P.A.C., l'accertamento della 
regolarità, delle misure e dei dispositivi di prevenzione dell'inquinamento, se previsti, e l’invio 
delle risultanze dei controlli effettuati ai sensi delle Delibere di G.R. n. 750/04 e n. 154/07 alla 
U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti Salerno. 

 
E' FATTO OBBLIGO  alla Ditta altresì: 

� ottemperare alle prescrizioni di cui ai DD.DD. nn. 1289/2010 e 536/2014 di esclusione procedura 
V.I.A., fatto salvo lo scarico delle acque di dilavamento nel “Fossato Maggiore”, per le motivazioni 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



 

 

 
 

di cui in premessa ed in conformità alle prescrizioni di cui all' A.U.A. n. 01/2013 della Provincia di 
Salerno, che qui si intendono integralmente riportate, fermo restando l'obbligo di convogliare le 
stesse nella rete fognaria, non appena l'area interessata sarà servita dalla rete; 

 
� provvedere all'allaccio alla fognatura su via Barca per lo scarico delle acque nere provenienti dai 

servizi igienici, previa contrattualizzazione con il gestore dell'impianto Consac; 
 

� provvedere ad effettuare indagine fonometrica, entro 30 giorni dall'esercizio dell'impianto, 
inviandone le risultanze alla U.O.D. Autorizzazioni Ambientali Rifiuti di Salerno e all'ARPAC;  

 
PRECISARE, altresì, che la presente autorizzazione non esonera la ditta Tafuri Mario dal 
conseguimento di eventuali autorizzazioni, pareri di competenza di altre Autorità, previsti dalla normativa 
vigente, per la realizzazione e l'esercizio dell'attività in questione. Si richiamano in particolare gli obblighi 
in materia di salute e di sicurezza sul lavoro ed igiene pubblica di cui al D. Lgs. n. 81/2008 ed in materia 
di antincendio di cui al D.P.R.  n. 151/2011. 
 
FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n. 
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 
  
NOTIFICARE il presente Decreto la ditta Tafuri Mario, con sede legale in via Barca n. 40  nel Comune di 
Sala Consilina (Sa). 
 

  TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Sala Consilina (Sa), 
all'Amministrazione Provinciale di Salerno,  all'A.R.P.A.C., alla Direzione Generale per l'Ambiente e 
l'Ecosistema della Regione Campania, alla Sezione Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di 
Napoli.  

 
      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione. 

 
 
                                                                                                                    Dr. Antonello Barretta 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g

800 469,5 586,9 1,5 1,9     

800     469,5 586,9 1,5 1,9     

5000 4695,0 939,0 15,0 3,0     

5000         4695,0 939,0 15,0 3,0

300 626,0 2086,7 2,0 6,7     

300     626,0 2086,7 2,0 6,7

450 3130,0 6955,6 10,0 22,2     

450

    

3130,0 6955,6 10,0 22,2

1000 626,0 626,0 2,0 2,0     

1000     626,0 626,0 2,0 2,0

600 313,0 521,7 1,0 1,7     

600     313,0 521,7 1,0 1,7

08.01.12

pitture e vernici di 

scarto,diverse da quelle di cui 

alla voce 08.01.11

1000 313,0 313,0 1,0 1,0

08.03.18

toner per stampa esauriti, 

diversi da quelli di cui alla 

voce 08.03.17

1200 313,0 260,8 1,0 0,8

12.01.01 limatura e trucioli di materiali 

ferrosi
6000 626,0 104,3 2,0 0,3     

12.01.03

limatura e trucioli di materiali 

non ferrosi 4000 313,0 78,3 1,0 0,3     

900 313,0 347,8 1,0 1,1     

900
    

313,0 347,8 1,0 1,1

12.01.21

corpi d’utensile e materiali di 

rettifica esauriti, diversi da 

quelli da quelli  da cui alla 

voce 12.01.20

2000 313,0 156,5 1,0 0,5 313,0 156,5 1,0 0,5 3756,0 1878,0 1,0 0,5

500 4695,0 9390,0 15,0 30,0     

500     4695,0 9390,0 15,0 30,0

600 3130,0 5216,7 10,0 16,7     

600     3130,0 5216,7 10,0 16,7

12.01.05

15.01.01

R5

07.02.13

R3 R4R13

CER

02.01.04

02.01.10

03.01.01

03.01.05

03.03.01

DESCRIZIONE

imballaggi in plastica
15.01.02

rifiuti di plastica

rifiuti metallici

scarti di corteccia e sughero

segatura, trucioli, residui di 

taglio, pannelli di truciolare e 

piallacci diversi da quelli di cui 

alla voce 030104

scarti di corteccia e legno

rifiuti plastici

limatura e trucioli di materiali 

plastici

imballaggi di carta e cartone

Peso Specifico 

Kg/mc

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



800 3756,0 4695,0 12,0 15,0     

800     3756,0 4695,0 12,0 15,0

3000 4695,0 1565,0 15,0 5,0

3000     4695,0 1565,0 15,0 5,0

1000 939,0 939,0 3,0 3,0     

1000     939,0 939,0 3,0 3,0

1200 4695,0 3912,5 15,0 12,5     

1200     4695,0 3912,5 15,0 12,5

15.01.07 imballaggi in vetro 2000 9390,0 4695,0 30,0 15,0     

15.01.09
imballaggi in materia tessile

1000 1565,0 1565,0 5,0 5,0

1200 1565,0 1304,2 5,0 4,2     

1200     1565,0 1304,2 5,0 4,2

800 9390,0 11737,5 30,0 37,5     

800     9390,0 11737,5 30,0 37,5

6000 12520,0 2086,7 40,0 6,7

6000     12520,0 2086,7 40,0 6,7

16.01.12
pastiglie per freni,diverse da 

quelle di cui alla voce 16.01.11
2000 313,0 156,5 1,0 0,5

16.01.15
liquidi antigelo diversi da 

quelli di cui alla voce 16.01.14 
1000 313,0 313,0 1,0 1,0     

2000 939,0 469,5 3,0 1,5     

2000     939,0 469,5 3,0 1,5

7000 12520,0 1788,6 40,0 5,7

7000     12520,0 1788,6 40,0 5,7

4000 12520,0 3130,0 40,0 10,0

4000     12520,0 3130,0 40,0 10,0

800 3130,0 3912,5 10,0 12,5     

800     3130,0 3912,5 10,0 12,5

16.01.20 vetro 2500 10955,0 4382,0 35,0 14,0

5000 12520,0 2504,0 40,0 8,0

5000     12520,0 2504,0 40,0 8,0

16.02.14

apparecchiature fuori uso, 

diverse da quelle di cui alle 

voci  16.02.09 e 16.02.13

500 1252,0 2504,0 4,0 8,0

15.01.03

15.01.04

16.01.03

16.01.16

16.01.17

imballaggi metallici

imballaggi in materiali misti

imballaggi in materili 

compositi
15.01.05

15.01.06

15.02.03

16.01.18

16.01.19

16.01.22

16.01.06

imballaggi in legno

assorbenti, materiali filtranti, 

stracci e indumenti protettivi, 

diversi da quelli di cui alla 

voce 150202

pneumatici fuori uso

veicoli fuori uso, non 

contenenti  liquidi  ne altre

serbatoi per gas liquido

metalli ferrosi

metalli non ferrosi

plastica

componenti non specificati 

altrimenti

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



800 1252,0 1565,0 4,0 5,0

800     1252,0 1565,0 4,0 5,0

16.06.04
batterie alcaline (tranne 

16.06.03)
2500 313,0 125,2 1,0 0,4

16.06.05 altre batterie ed accumulatori 1800 626,0 347,8 2,0 1,1

3500 313,0 89,4 1,0 0,3

3500     313,0 89,4 1,0 0,3

16.10.02

soluzioni acquose di scarto, 

diverse da quelle di cui alla 

voce 16 10 01

1000 626,0 626,0 2,0 2,0

2000 1565,0 782,5 5,0 2,5

2000     1565,0 782,5 5,0 2,5

2800 1565,0 558,9 5,0 1,8

2800     1565,0 558,9 5,0 1,8

2000 1565,0 782,5 5,0 2,5

2000     1565,0 782,5 5,0 2,5

2000 6260,0 3130,0 20,0 10,0

2000     6260,0 3130,0 20,0 10,0

900 2504,0 2782,2 8,0 8,9

900     2504,0 2782,2 8,0 8,9

17.02.02 vetro 2500 1565,0 626,0 5,0 2,0

800 3130,0 3912,5 10,0 12,5

800     3130,0 3912,5 10,0 12,5

17.03.02
miscele bituminose diverse da 

quelle di cui alla voce  17.03.01
1600 3130,0 1956,3 10,0 6,3

7000 9390,0 1341,4 30,0 4,3

7000     9390,0 1341,4 30,0 4,3

2000 9390,0 4695,0 30,0 15,0

2000     9390,0 4695,0 30,0 15,0

1100 6260,0 5690,9 20,0 18,2

1100     6260,0 5690,9 20,0 18,2

7000 3130,0 447,1 10,0 1,4

7000 3130,0 447,1 10,0 1,4

17.04.02

17.04.03

17.04.04

17.02.01

17.02.03

17.04.01

16.02.16

16.08.01

17.01.01

17.01.02

17.01.03

17.01.07

miscugli o scorie di cemento, 

mattoni, mattonelle e

ceramiche, diversi da quelli di 

cui alla voce 170106

legno

plastica

rame, bronzo, ottone

componenti rimossi da 

apparecchiature fuori uso, 

diversi da quelli di cui alla 

voce  16.02.15 

catalizzatori esauriti 

contenenti oro, argento, renio,

rodio, palladio, iridio o platino

cemento

mattoni

mattonelle e ceramica

alluminio

piombo

zinco

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



7000 40690,0 5812,9 130,0 18,6

7000     40690,0 5812,9 130,0 18,6

8000 1565,0 195,6 5,0 0,6

8000     1565,0 195,6 5,0 0,6

6000 12520,0 2086,7 40,0 6,7

6000     12520,0 2086,7 40,0 6,7

17.04.11
cavi, diversi da quelli di cui 

alla voce 170410
4000 9390,0 2347,5 30,0 7,5 12520,0 3130,0 30,0 7,5 25040,0 6260,0 30,0 7,5

17.05.04
terre e rocce,diverse da quelle 

di cui alla voce 17.05.03
2000 4695,0 2347,5 15,0 7,5 4695,0 2347,5 15,0 7,5

17.05.08

pietrisco per massicciate 

ferroviarie,diverso da quello di 

cui alla voce 17.05.07

1600 626,0 391,3 2,0 1,3 626,0 391,3 2,0 1,3

1600 939,0 586,9 3,0 1,9

1600     939,0 586,9 3,0 1,9

1800 939,0 521,7 3,0 1,7

1800     939,0 521,7 3,0 1,7

1600 10955,0 6846,9 35,0 21,9

1600     10955,0 6846,9 35,0 21,9

8000 12520,0 1565,0 40,0 5,0

8000     12520,0 1565,0 40,0 5,0

4000 9390,0 2347,5 30,0 7,5

4000     9390,0 2347,5 30,0 7,5

19.10.04

fluff-frazione leggera e polveri, 

diversi da quelli di cui alla 

voce 19.10.03

800 313,0 391,3 1,0 1,3

19.10.06
altre frazioni, diverse da quelle 

di cui alla voce  19.10.05
1000 313,0 313,0 1,0 1,0

500 6260,0 12520,0 20,0 40,0

500 6260,0 12520,0 20,0 40,0  

17.04.07

17.06.04

17.04.05

17.08.02

17.09.04

19.10.01

19.10.02

19.12.01

17.04.06

materiali  da costruzione a 

base di gesso diversi da

quelli di cui alla voce 170801

ferro e acciaio

stagno

metalli   misti

materiali isolanti diversi da 

quelli di cui alle voci 17.06.01 e 

17.06.03

carta e cartone

rifiuti misti dell’attivita’ di 

costruzioni e demolizione, 

diversi da quelli di cui alle voci 

17.09.01, 17.09.02 e 17.09.03

rifiuti di ferro e acciaio

rifiuti di metalli non ferrosi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



4000 18780,0 4695,0 60,0 15,0

4000     18780,0 4695,0 60,0 15,0

3000 9390,0 3130,0 30,0 10,0

3000     9390,0 3130,0 30,0 10,0

800 6260,0 7825,0 20,0 25,0

800     6260,0 7825,0 20,0 25,0

19.12.05 vetro 2500 3130,0 1252,0 10,0 4,0

1000 6260,0 6260,0 20,0 20,0

1000     6260,0 6260,0 20,0 20,0

19.12.08 prodotti tessili 1000 1565,0 1565,0 5,0 5,0

19.12.12

altri rifiuti prodotti dal 

trattamento meccanico dei

rifiuti, diversi da quelli di cui 

alla voce 191211

800 6260,0 7825,0 20,0 25,0

500 6260,0 12520,0 20,0 40,0

500     6260,0 12520,0 20,0 40,0

20.01.02 vetro 2500 9390,0 3756,0 30,0 12,0

20.01.08
rifiuti biodegradabili di cucine 

e mense
1000 3130,0 3130,0 10,0 10,0

20.01.10 abbigliamento 1000 626,0 626,0 2,0 2,0  

20.01.11
prodotti tessili

1000 6260,0 6260,0 20,0 20,0  

20.01.25 oli e grassi commestibili 950 313,0 329,5 1,0 1,1

20.01.28

vernici,inchiostri, adesivi e 

resine diversi da quelli di cui 

alla voce 20.01.27

1000 313,0 313,0 1,0 1,0

20.01.34

batterie e accumulatori, diversi 

da quelli di cui alla

voce 200133
1500 939,0 626,0 3,0 2,0

700 4695,0 6707,1 15,0 21,4

700 4695,0 6707,1 15,0 21,4

700     4382,0 6260,0 15,0 21,4

800 6260,0 7825,0 20,0 25,0

800     6260,0 7825,0 20,0 25,0

600 6260,0 10433,3 20,0 33,3

600     6260,0 10433,3 20,0 33,3

20.01.38

20.01.39

19.12.07

19.12.04

20.01.01

20.01.36

19.12.02

19.12.03

metalli ferrosi

metalli non ferrosi

plastica

legno, diverso da quello di cui 

alla voce 200137

legno, diverso da quello di cui 

alla voce 191206

carta e cartone

apparecchiature elettriche ed 

elettroniche fuori

uso, diverse da quelle di cui 

alle voci 200121, 200123 e

200135

plastica e gomma

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



2000 18780,0 9390,0 60,0 30,0

2000     6260,0 3130,0 20,0 10,0

1800 9390,0 5216,7 30,0 16,7

1800     9390,0 5216,7 30,0 16,7

1000 9390,0 9390,0 30,0 30,0

1000     9390,0 9390,0 30,0 30,0

1000 939,0 939,0 3,0 3,0

1000     939,0 939,0 3,0 3,0

20.03.03 residui dalla pulizia stradale 1200 1565,0 1304,2 5,0 4,2

300 11268,0 37560,0 36,0 120,0

300 11268,0 37560,0 36,0 120,0

300     2817,0 9390,0 36,0 120,0

433974,5 295853,2 1386,5 945,2 119096,5 174192,6 370,5 554,0 237254,0 73062,3 725,0 306,9 38499,0 21164,8 123,0 67,6                                         TOTALI

20.03.07

20.01.40

20.02.02

20.03.01

20.03.02

rifiuti ingombranti

metallo

rifiuti dei mercati

terra e roccia

rifiuti urbani non differenziati

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g t/a mc/a t/g mc/g

450 313 695,55556 1 2,2     

450         

08.01.21* residui di vernici o  di  sverniciatori 1000 626 626 2 2,0

08.03.17*
toner per stampa esauriti, contenenti 

sostanze pericolose
1200 313 260,83333 1 0,8

1000 1565 1565 5 5,0

1000

15.02.02*

assorbenti, materiali filtranti (inclusi 

filtri dell’olio non specificati 

altrimenti), stracci  e indumenti  

protettivi, contaminati da sostanze 

pericolose

1200 313 260,83333 1 0,8

800 626 782,5 2 2,5     

800             

16.01.09* componenti contenenti  pcb 1900 313 164,73684 1 0,5       

1900 313 164,73684 1 0,5       

1900 313 164,737 1,0 0,5

16.01.11* pastiglie per freni, contenenti  amianto 2000 313 156,5 1 0,5     

16.01.13* liquidi  per  freni 950 313 329,47368 1 1,1     

16.01.14*
liquidi antigelo  contenenti   sostanze  

pericolose
950 313 329,47368 1 1,1     

5000 12520 2504 40 8,0

5000     12520 2504 40 8,0

16.02.09*
trasformatori e condensatori contenenti  

pcb
1000 313 313 1 1         

16.02.10*

apparecchiature fuori uso  contenenti  

pcb  o  da  essi  contaminate, diverse da 

quelle di cui alle voci  16.02.09

400 313 782,5 1 2,5         

16.02.11*

apparecchiature fuori uso, contenenti

  clorofluorocarburi,  hcfc,  hfc 400 939 2347,5 3 7,5

16.02.13*

apparecchiature fuori uso, contenenti 

componenti  pericolosi diversi da quelli 

di cui alle voci 16.02.09  e 16.02.12.

400 939 2347,5 3 7,5

03.01.04
*

16.01.07*

16.01.21*

R13 R3

15.01.10*

imballaggi contenenti residui di 

sostanze pericolose o contaminati da 

tali sostanze

segatura, trucioli, residui di taglio, 

pannelli  di truciolare  e  piallacci 

contenenti sostanze) pericolose

16.01.10*

Descrizione

filtri dell’olio

componenti  pericolosi  diversi da quelli 

di cui alle  voci  da 16.01.07  a  16.01.11,  

16.01.13 e 16.01.04

componenti esplosivi (da esempio “air 

bag”)

Codice CER
R4 R5PESO 

SPECIFICO 

kg/mc

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



16.06.01* batterie  al piombo 1800 9390 5216,6667 30 16,67

16.06.02* batterie  al nichel-cadmio 1800 313 173,88889 1 0,56

16.08.02*

catalizzatori  esauriti  contenenti  

metalli  di transizione pericolosi  o 

composti  di metalli di transizione  

pericolosi 

3500 626 178,85714 2 0,57         

16.08.07*
catalizzatori  esauriti  contaminati  da 

sostanze  pericolose
3500 313 89,428571 1 0,29

17.02.04*

vetro, plastica e legno  contenenti  

sostanze pericolose  o da  esse  

contaminati

2000 1565 782,5 5 2,50   

17.03.01*
miscele bituminose  contenente  

catrame  di  carbone
1600 313 195,625 1 0,63

17.03.03*
catrame  di  carbone  e  prodotti  

contenenti  catrame
1600 313 195,625 1 0,63

17.04.09*
rifiuti  metallici  contaminati  da  

sostanze  pericolose
800 626 782,5 2 2,5         

17.04.10*
cavi, impregnati di olio, di catrame di 

carbone o di altre sostanze pericolose
4000 6260 1565 20 5   

17.05.03*
terre e rocce, contenenti  sostanze 

pericolose  
2000 6260 3130 20 10

17.05.07*
pietrisco per massicciate ferroviarie, 

contenenti  sostanze pericolose  
1600 6260 3912,5 20 12,5

17.06.03*
altri  materiali  isolanti contenenti o 

costituiti da sostanze pericolose
1800 626 347,77778 2 1,11

17.08.01*

materiali   da costruzione a base di 

gesso  contaminati da  sostanze 

pericolose

1800 939 521,66667 3 1,67   

17.09.02*

rifiuti dell’attivita’ di costruzione  e  

demolizione, contenenti pcb (ad 

esempio sigillanti contenenti pcb, 

pavimentazioni a base di resina 

contenenti pcb, elementi stagni in vetro 

contenenti pcb, condensatori contenenti  

pcb)

1800 626 347,77778 2 1,11   

   800 939 1173,75 3 3,75
componenti  pericolosi rimossi da 

apparecchiature fuori uso
16.02.15*      

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014



17.09.03*

altri  rifiuti dell’attivita’ di costruzione  

e  demolizione (compresi rifiuti misti) 

contenenti sostanze  pericolose

1800 939 521,66667 3 1,67   

19.10.03*
fluff-frazione leggera e polveri, 

contenenti sostanze  pericolose
1400 626 447,14286 2 1,43

19.12.06* legno  contenenti sostanze  pericolose 1000 939 939 3 3     

19.12.11*

altri rifiuti  (compresi materieli  misti)  

prodotti dal trattamento meccanico dei 

rifiuti, contenenti sostanze  pericolose

7000 9390 1341,4286 30 4,29   

08.01.11*

pitture e vernici di scarto, contenenti 

solventi organici o altre sostanze 

pericolose

1000 313 313 1 1,00

12.01.20*
corpi d'utensile e materiali di rettifica 

esauriti, contenenti sostanze pericolose
2000 313 156,5 1 0,50   

13.01.13* altri oli per circuiti idraulici 950 626 658,94737 2 2,11

13.02.08*
altri oli per motori, ingranaggi e 

lubrificazione
950 626 658,94737 2 2,11

16.10.01*
soluzioni acquose di scarto, contenenti 

sostanze pericolose
1000 626 626 2 2,00

20.01.23*
apparecchiature fuori uso contenenti 

clorofluorocarburi
200 3756 18780 12 60,00

20.01.33*

 batterie e accumulatori di cui alle voci 

16 06 01, 16 06 02 e 16 06 03 nonché 

batterie e accumulatori non suddivisi 

contenenti tali batterie

2000 5008 2504 16 8,00

20.01.35*

apparecchiature elettriche ed 

elettroniche fuori uso, diverse da quelle 

di cui alla voce 20 01 21 e 20 01 23, 

contenenti componenti pericolosi

1100 6260 5690,9091 20 18,18

20.01.37* legno, contenente sostanze pericolose 800 2003,2 2504 6,4 8,00   

87139,2 67385,249 278,4 215,29 313 164,737 1 0,5 12520 2504 40 8

    

 

                           TOTALI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  8 Settembre 2014


	BURC n. 63 del  8 Settembre 2014

